tum, sed etenusest præceptum, quatenus est bonum. V. quia est absolu-
tum, ut primum. Amare DÉUM
non est præceptum conditionatum,
sicut illud Pœnitentia, quod injungit,
si præcessis peccatum, sed est absolutū.
& sic etiam amare proximum, unde
suspendi nequit ut illud Pœnitentia,
sed per se stringit, quidquid ante cedat.
*Hoc est annuntiatio, quam audistis, ab
inizio, ut diligatis alterurum.* 1. Jo. 3. v.
II. VI. quia est affirmativum, ut
primum. Amare DEum non est præ-
ceptum negativum, sicut illud non as-
sumendi nomen ejus in vanum, sed est
affirmativum, quia injungit aliquid
boni, & sic verē est præceptum: non
vetat aliquid mali, quæ est mera pro-
hibitio. & sic pariter amare proximū.
unde præceptum est præstantius omni-
bus negativis, cum plus sit facere bo-
num, quam non facere malum. Ta-
cco, quod in Negativo non includitur
affirmativum, at in affirmativo nega-
tivum continetur. atque hinc, qui ti-
bi præcipit, ne oderis: *non oderis
fratrem tuum in corde tuo;* non idcir-
co mandat, ut ames: at qui præcipit, ut
ames, etiam præcipit, ne oderis: *Di-
lectio proximi malum non operatur.*
Rom. 13. v. 10. VII. quia est univer-
sale sicut primum. Amare DEUM
non est præceptum particulare, &
quod obliget unum lexum præ aliо,
unum statum, aut populum præ aliо.
est universale, quod ad omnes gentes
extendit. & sic pariter amare proximū:
Qui non diligit, manet in morte. 1. Jo. 3.
nec solum est universale, quia datū est

omnibus, sed quia datū de omni-
bus debet amare, ita am-
bent amari, nec inimicis excep-
tum mandatum tuum immo. 1.
VIII. quia Lucidum est inter-
præceptum amandi DEum in
fides, explicatione opus est
unde rudes sape mentis ob-
quam valde litterati, & sic præ-
ceptum amandi proximum:
tum Domini lucidum illumina-
re. 18. Præceptum Domini dic-
antonomias præceptum oculi
nis, quis ignorat? jam istud præ-
illuminit oculos; quia, quanto
sepe plurimi indiger docen-
dicas perfecte attineantur
non ita, qui amat. amor ipse
luminat: *Quid diligis fratrem
tuum in morte?* 1. Jo. 2. IX. ex-
perperium, sicut primum, præ-
amandi DEum non datur adhuc
sed est aeternum: unde nequa-
finitur: *Charitas non excedit*
13. sic pariter præceptum amandi
proximi, quia ita eo stringitur
ut neque solvamus in parte
tempore diligimus amicum.
Itaque si de tā nobili præcep-
hoc est, aliud non noscitur
qua hic memoravimus, nam
nino fatis ista forent ad quae
excitandum? ecce quanta in
prærogativa! & tu non existim-
præceptum amandi proximum est
mille alteri de amando DEO,
ut sint duo gemelli uno patre
& etenus præceptum amandi
dicitur primum, & præcep-

proximum dicitur secundum, quia proximus amandus est propter Deum, & non deus propter proximum. Ceterum ita sunt inter se conjuncti, ut dividuntur possint. Non potes amare proximum, nisi deum amas, ne amare deum, quia amas proximum & ideo etiam plusquam gemelli sunt, quia gemelli eisdem nascuntur, sed non ideo necesse est eos simul mori, cum est contraria amores fratris sicut indolis, ut unus vivere sine altero non possit.

Considera, quid sit aliquem amare, est velle ipsi bene. tunc ergo amabis proximum tuum, cum illi bennestam quoad ea, que ad animam pertinet, quamque ad corpus pertinent. & tunc amabis sicut te ipsum, cum illi voles ut ibi. id, quod intelligi debet, cùm ait: *Diligis proximum tuum, tanquam te ipsum.* unde discolliges sequelas uriles, & ordinatae executionem praecepti, quod est tam momenti, & omnes fundantur in verbis apud dictis. Prima est, te non potest amore proximi ipsi in re ulla obducere, que ratione & aequitate non congruat, quia si hoc agas, illum non amas, sed maximo habes odio, quia vis illi malum, quod quotidiane mones procurant, hostes ejus corporales, scilicet peccatum. & hoc potest non solum tunc non imples preceptum, sed violas directe, quia iubet dominus velle bene tuo proximo: *Dilege tu verò non solum illi bene, sed male instar Diaboli.* Aliter, debere te proximo tuo velle.

R. P. Pauli Segneri Manna Anima.

bene propter ipsum. Proinde si ames proximum, quia ejus conversatio tibi grata est, vel quia utilitatem afferat reciprocum, si praeceps non violas, certe non adimples, quia *diligis voluntatem tuam, diligis utilitatem tuam,* & consequenter te diligis, non diligis proximum tuum, cùm dicat dominus: *Diligis proximum.* nosse cupis, quomodo in hoc casu ames tuum proximum? amas ut servum, non ut proximum, quia propter te ipsum amas. & dominus usurpare voluit expresse nomen proximi, ut intelligas eum amandum ut proximum, adeoque ut parem, non ut servum, quia si est tibi proximus, in eodem gradu tecum constitutus, hoc est, in gradu, quo possit etiam ipse tecum consequi beatitudinem aeternam. qualisunque sit alias, magnus, an parvus, popularis, an extraneus, pius an sceleratus, benevolus, an inimicus, nihil sancte refert, sicut in Paradiſo consors esse potest, ita est proximus tuus, hoc sancti nos docent. Tertia est, te non debere proximo velle bene voluntate frigidam, stupidam, otiosam, que potius *Velleitas* dici solet, quia si sic diligas, non diligis tanquam te ipsum. hoc est, non diligis in charitate non facta. 2. Cor. 6. putasne te contentum fore respectu tui sterili desiderio: in modo vero quanto studio id procuras, quod tibi proficuum arbitraris! *Intellige que sunt proximi tui, ex te ipso.* Ecel. 31. v. 18. alias credere quidem potest te observare hoc praeceps ob intentionem illam bonam, quam intus in corde habes, sed non observes, quia